
Uchwała Nr 54 /2024 

Zarządu Powiatu w Pułtusku 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

 

w sprawie powołania komisji do oceny możliwości partycypacji przez obywateli Ukrainy 

w kosztach pomocy polegającej na zakwaterowaniu i zapewnieniu całodziennego 

wyżywienia zbiorowego 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 12 ust. 1, 10, 16, 17, 17a - 17d  

i 17f ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, ze zm.), art. 112 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.),  

decyzji Nr WRR/2022/24 Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 lutego 2023 r. zmieniającej 

decyzję Nr BRI/2022/24 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 marca 2022 r. wydaną 

Zarządowi Powiatu Pułtuskiego dot. zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy oraz 

zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie powołania zespołu 

do spraw oceny możliwości zwolnienia z partycypacji w kosztach pomocy obywateli Ukrainy 

ze względu na swoją trudną sytuację życiową – Zarząd Powiatu w Pułtusku uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Powołuje się komisję do oceny możliwości partycypacji przez obywateli Ukrainy  

w kosztach pomocy polegającej na zakwaterowaniu i zapewnieniu całodziennego 

wyżywienia zbiorowego, zwanej dalej „komisją” w składzie: 

1) Alicja Patalan - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku – 

przewodniczący komisji; 

2) Zbigniew Matusiak - Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Pułtusku – zastępca przewodniczącego komisji; 

3) Marta Łaszczych - Starszy Pracownik Socjalny Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pułtusku – członek komisji; 

4) Mariusz Koczara - Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Pułtusku – członek komisji; 

5) Łukasz Nowakowski - Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Pułtusku – członek komisji. 

2. W pracach Komisji mogą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez przewodniczącego 

komisji. 

3. Kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Pułtusku i jednostek 

organizacyjnych Powiatu Pułtuskiego delegują do prac komisji podległych pracowników  

wg potrzeb zgłoszonych przez przewodniczącego komisji.  

4. Udział w pracach komisji jest w realizowany w ramach obowiązków służbowych. 

 

 



§ 2. 

 

1. Do zadań komisji należy: 

1) weryfikacja dokumentów i wniosków o udzielenie zgody na zwolnienie z partycypacji 

w kosztach pobytu obywatela Ukrainy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz weryfikacja informacji ujętych w tej dokumentacji  

w oparciu o dane z dostępnych ewidencji lub rejestrów, przedłożonych przez podmioty 

realizujące usługi, z którymi podpisano stosowne umowy w zakresie zakwaterowania 

i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla obywateli Ukrainy przebywających  

w obiektach utworzonych przez Powiat Pułtuski; 

2) dokonywanie oceny przedłożonej dokumentacji w zakresie możliwości zwolnienia  

z partycypacji w kosztach pomocy polegającej na zapewnieniu zakwaterowania  

i całodziennego wyżywienia zbiorowego (zwanych dalej kosztami) przez obywateli 

Ukrainy; 

3) przekładanie rekomendacji Wojewodzie Mazowieckiemu w zakresie zasadności 

zwolnienia z partycypacji w kosztach pomocy obywateli Ukrainy, ze względu na ich 

trudną sytuację życiową, o której mowa w art. 12 ust. 17c pkt 6 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

4) występowanie do podmiotów realizujących usługi, o których mowa w pkt 1  

o aktualizację i przekazanie dokumentacji, celem poddania jej ponownej weryfikacji, 

w przypadkach uzasadnionych okolicznościami lub uprzednio weryfikowaną 

podstawą zwolnienia z obowiązku partycypacji; 

5) sporządzanie wykazów osób zwolnionych oraz partycypujących w koszach we 

współdziałaniu z podmiotami realizującymi usługi, o których mowa w pkt 1; 

6) informowanie podmiotów, o których mowa w pkt 1 o obywatelach Ukrainy 

zwolnionych z kosztów pomocy i partycypujących; 

7) ponowna ocena dokumentacji w terminie wskazanym przez komisję od dnia 

dokonania poprzedniej oceny lub w innym terminie w odniesieniu do regulacji 

stanowiących podstawę do zwolnienia z partycypacji wskazanych w art. 12 ust. 17c  

w pkt 1, 3-5 oraz w ust. 17d ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

8) przekazywanie wg potrzeb podmiotom, o których mowa w pkt 1 dokumentów 

zawierających wyniki oceny zespołu do spraw oceny możliwości partycypacji  

w kosztach pomocy obywateli Ukrainy ze względu na swoją trudną sytuację życiową, 

powołanego przez Wojewodę Mazowieckiego lub informacji zawierającej wnioski  

z weryfikacji;  

9) informowanie obywateli Ukrainy przebywających w obiektach zakwaterowania 

utworzonych przez powiat pułtuski o przysługujących im uprawnieniach  

i zobowiązaniach wynikających z aktualnych przepisów dotyczących kosztów oraz 

sposobów dokonywania opłat w tym zakresie; 

10) opracowanie wzorów dokumentów przekładanych komisji przez obywateli Ukrainy, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami; 



11) dokumentowanie prac komisji i złożonych dokumentów zgodnie obowiązującymi 

przepisami, w tym z zakresu ochrony danych osobowych; 

12) realizacja innych zadań zleconych przez Wojewodę Mazowieckiego lub Zarząd 

Powiatu w Pułtusku. 

2. Wzór wniosku o udzielenie zgody na zwolnienie z partycypacji w kosztach pobytu 

obywatela Ukrainy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

określa załącznik nr 1 do zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw oceny możliwości zwolnienia z partycypacji  

w kosztach pomocy obywateli Ukrainy ze względu na swoją trudną sytuację życiową. 

 

§ 3. 

 

1. Do zadań przewodniczącego komisji należy: 

1) organizacja i koordynowanie prac komisji; 

2) po przeprowadzeniu oceny, o której mowa § 2 ust. 1 pkt 2 podpisuje się pod 

rekomendacją na wniosku określonym § 2 ust. 2 co do ewentualnego zwolnienia  

z partycypacji w kosztach pomocy przez obywateli Ukrainy ze względu na trudną 

sytuację życiową i przedkłada wypełnione wnioski Wojewodzie Mazowieckiemu;  

3) organizowanie współpracy z podmiotami, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3 oraz  

z organizacjami pozarządowymi w zakresie wsparcia prac komisji; 

4) wnioskowanie do odpowiednich organów oraz podmiotów o udostępnienie komisji 

danych z dostępnych ewidencji lub rejestrów, niezbędnych do realizacji zadań 

określonych uchwałą.   

2. Podczas nieobecności przewodniczącego komisji, jego zadania wykonuje zastępca 

przewodniczącego komisji albo członek komisji wyznaczony przez przewodniczącego 

komisji. 

 

§ 4. 

 

1. Komisja obraduje, w co najmniej trzyosobowym składzie na posiedzeniach zwoływanych 

przez przewodniczącego komisji lub zastępcy przewodniczącego komisji w zależności od 

potrzeb. 

2. Na posiedzeniach komisja podejmuje stosowne decyzje i rekomendacje. 

3. Posiedzenia komisji odbywają się w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Pułtusku lub Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pułtusku, 

lub w innym wyznaczonym miejscu w zależności od potrzeb, wg decyzji 

przewodniczącego komisji. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Pułtusku we współdziałaniu z Dyrektorem Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Pułtusku. 



§ 6. 

 

Obsługę komisji zapewni Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego  

w Pułtusku.  

   

§ 7. 

 

Traci moc uchwała Nr 792/2023 Zarządu Powiatu w Pułtusku z dnia 22 lutego 2023 r.  

w sprawie powołania Komisji do oceny możliwości partycypacji przez obywateli Ukrainy  

w kosztach pomocy na zakwaterowanie i zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego. 

 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Podpisy członków Zarządu Powiatu: 

 

1. Jan Zalewski …………………………….……… 

2. Beata Jóźwiak ………………………….….……. 

3. Wiesław Cienkowski …………………………… 

4. Emilia Agata Gąsecka …………….…….……… 

5. Zbigniew Księżyk ……………………….……… 


